ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20 от 20.03.2019
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета муниципального образования
Фабричновыселковское сельское поселение

1. Дополнить Порядок пунктом 2.2. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения.
- у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Ульяновской области, бюджет МО Фабричновыселковское сельское поселение, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных ,в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом МО Фабричновыселковское сельское поселение, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом.
- получатели субсидии – юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидии – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- ведение получателем субсидии раздельного учета затрат, связанных с выполнением осуществляемых видов деятельности;
- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации;
- согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля администрации МО Фабричновыселковское сельское поселение проверок соблюдения получателем субсидии и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких обществ в их уставных (складочных) капиталах, целей и порядка предоставления субсидии.
2. Пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции :
Целью предоставления субсидий, согласно настоящему Порядку, является
финансовое обеспечение (возмещение) затрат или недополученных доходов в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг категориям
получателей субсидий по приоритетным направлениям деятельности, определенных
решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.
3. На основании ч.2 ст.14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии
Малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» исключить из Порядка п.3 и п.4 пункта 3.3.
4.Пункт 3.4. Порядка изложить в новой редакции:
1) Срок рассмотрения заявок и принятия решения о предоставлении субсидии или решения об отказе в предоставлении субсидии не может превышать 30 рабочих дней со дня окончания приема заявок.
2)По итогам рассмотрения документов дается заключение, на основании которого принимается решение о предоставлении субсидии конкретному заявителю, удовлетворяющему требованиям настоящего Порядка. При положительном решении издается распоряжение главы администрации муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение о выделении субсидии и заключается муниципальный контракт (договор) в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.
3)Основанием для отказа в выделении субсидии является:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям
подпунктов 1-8 пункта 3.3. или не представление (представление не в полном
объеме) указанных документов;
- недостоверность представленной получателем субсидии информации;
- иные основания для отказа, определенные правовым актом.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                         С.М.Вахтеев